

# Numer 1/2022

Spis treści numeru 1/2022

<p><b>...A PISMO POZOSTAJE</b>  <i>Dzieje południowego Podlasia w artykułach historycznych pisanych przez historyków, regionalistów i zwykłych ludzi.</i></p> <p>-</p>	
<p><b>Dariusz Sikora</b>          Zagłada ludności żydowskiej w Białej Podlaskiej w latach 1939-1943.          Przyczynek do dziejów</p>	7
<p><b>Zofia Frydel-Kośmider</b>          Dzieje rodu Kowalewskich i Łotockich</p>	22
<p><b>ZAKŁADKI PAMIĘCI</b>  <i>Wspomnienia - o ludziach, których odcisnęli swe ślady na ścieżkach południowego Podlasia i okolic, historie rodów.</i></p>	
<p><b>Robert Soldat</b>          Ludwik Kłosowski (1835-1910)</p>	38
<p><b>HERBU TRĄBY</b>  <i>Artykuły związane z Muzeum Południowego Podlasia oraz dziejami rodu Radziwiłłów.</i></p>	
<p><b>Iwona Maksymiuk</b>          Z wizytą w budynku głównym Muzeum Południowego Podlasia w Białej Podlaskiej, czyli o wystawach stałych muzeum i nie tylko</p>	43
<p><b>DROGĄ PASJI</b>  <i>O kolekcjach, hobby i pasjach</i></p>	
<p><b>Andrzej Olichwiruk</b>          Datowniki Niemieckiej Poczty Polowej i stemple niemieckich jednostek wojskowych na pocztówkach wysłanych z Białej Podlaskiej (1915-1918)</p>	49
<p><b>KULTURALNE IMPRESJE</b>  <i>Relacje z wydarzeń kulturalnych w Białej Podlaskiej i okolicy; recenzje, rozprawki i eseje o kulturze</i></p>	
<p><b>Gabriela Kuc-Stefaniuk</b>          Kultura w sytuacji skrajnej</p>	58
<p><b>Istvan Grabowski</b>          Ania Wyszconi zaśpiewała w Białej Podlaskiej</p>	62
<p><b>RZECZ O SZTUCE</b>  <i>Wszystko co można powiedzieć o sztuce - artykuły, wywiady z artystami</i></p>	

<b>Małgorzata Brodowska</b> Malowanie to sens życia. Rozmowa z artystą malarzem Markiem Jędrychem	64
<b>Edyta Tyszkiewicz</b> Rysownik fantastyki. Rozmowa z ilustratorem opowiadań i komiksów Marcinem Kułakowskim	70
<b>Zuzanna Flis</b> Manga, rysunkowy świat japońskich superbohaterów -	82
<b>...Z BARWNEJ</b> <i>O tym co słyhać w Barwnej - bibliotece dla dzieci i młodzieży, piszą pracownicy i młodzi czytelnicy</i>	
<b>Małgorzata Flis</b> Czy komiks, to też książka? -	86
<b>LITERACKIE ODJAZDY</b> <i>Poezja, proza i nie tylko... - literaci związani z regionem</i>	
<b>Maciej Szupiluk</b> Za(dymki) - satyra społeczno-obyczajowa -	89
Laureaci XXXVII Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. J.I. Kraszewskiego	91
<b>Paweł Cajgner</b> Komiks	98
<b>ARCHIWUM BIBLIOTEKI</b> <i>O zbiorach archiwalnych Działu Wiedzy o Regionie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białej Podlaskiej</i> -	
<b>Małgorzata Nikoniuk</b> Książka w hołdzie J.I. Kraszewskiemu	100
<b>TEATRALNIE</b> <i>Kilka słów o rodzimych teatrach</i> -	
<b>Danuta Szaniawska</b> Zaproszenie na jubileusz Teatru Słowa	107
<b>ZAKAMARKI BIBLIOTEKI</b> <i>Wydarzenia i działania Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białej Podlaskiej i Bibliotek Powiatowych</i> -	110
<b>KRONIKA KULTURALNA</b> -	118
<b>KALENDARIUM</b> -	130
<b>NADESŁANO DO REDAKCJI</b> -	133